Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад №2 «Колокольчик» Старооскольского городского округа

(МБДОУ ДС №2 «Колокольчик»)

ПРИКАЗ

от 10 февраля 2020 года №30

О создании лидерской команды
проекта «Дети в приоритете»

В целях реализации регионального проекта «Формирование детствосберегающего
пространства дошкольного образования Белгородской области («Дети в приоритете»)», а
также успешной реализации мероприятий проекта, эффективного внедрения
разработанных ресурсными площадками инструментов реализации модели
детствосберегающего пространства «Дети в приоритете» в МБДОУ ДС №2
«Колокольчик»,

1. Утвердить состав лидерской команды проекта «Дети в приоритете»:
Постовалова Н.А., заведующий - по направлению «Создание доброжелательного

образовательного пространства в ДОО».
Травкина С.С., старший воспитатель - по направлению «Внедрение

доброжелательных технологий в деятельность ДОО»;
Козловская Т.А., воспитатель - по направлению «Обеспечение времени и

пространства для детской игры»;
Клюшева А.Ю. воспитатель - по направлению «Обновление содержания

образования детей раннего возраста»;
Клейменова Г.А., воспитатель - по направлению «Развитие детского технического

творчества»;
Другова В.И.., воспитатель - по направлению «Привлечение педагогического

ресурса семьи и повышение родительской компетентности»;
2. Считать основными функциональными обязанностями педагогов, включенных

в лидерскую команду:
2.1. Участие на постоянной основе в коуч-сессиях, проводимых региональными

ресурсными площадками своей территориальной зоны, в течение 2020-2021 годов;
2.2. Трансляция полученных практик (инструментов) другим педагогам своей

3. Старшему воспитателю Травкиной С.С. довести до сведения педагогических
работников информацию о внедрении в практическую деятельность ДОО инструментов
реализации модели детствосберегающего пространства «Дети в приоритете».

4. Комиссии по распределению части фонда оплаты труда работников ДОУ
учитывать при распределении стимулирующей части фонда оплаты труда в п.3.2.
«Разработка и реализация проектов по направлениям профессиональной деятельности
педагога» работу лидерской команды «Дети в приоритете» ^

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

приказываю:

ДОО.

Заведующий МБДОУ ДС №2 «Колокольчик» Постовалова Н.А.